Утверждаю:
Технический директор
АО «КЭАЗ»
_______________ А. А. Долженков
«___» ______________2022 г.
АО “КЭАЗ”
Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
WWW      .      KEAZ      .      RU

По  способу  крепления  комплект  щитовой  представляет  собой
универсальное компактное решение для крепления на  опору.
2 Структура условного обозначения
2.1 При  формировании  заказа  на  комплект  щитовой  необходимо
руководствоваться ниже следующим условным обозначением:
Комплект щитовой OptiBox G-87
3 Технические характеристики и параметры
           3.1 В состав комплекта щитового  входят:
                - корпус;
           - упаковка;
           - комплект крепления на опору.
3.2 Основные характеристики корпуса указаны в таблице 1.
Таблица 1
Напряжения изоляции, В 690
Степень защиты от механических повреждений IK 10
Степень защиты от проникновения пыли и влаги  IP 54, IP 65
Климатическое исполнение УХЛ1
Класс воспламеняемости по UL94 V0
Класс защиты от поражения электрическим током II
ГЖИК.305423.030 РЭ  2
3.3 Габаритные размеры корпуса, мм:
Ширина - 301
Высота - 306
Глубина - 115 .
Масса корпуса, кг:    не более 2,5.
3.4 Комплект щитовой   допускает работу при следующих условиях:
- максимально допустимое значение   температуры окружающего воздуха
плюс 60°С;
- минимально допустимое значение температуры окружающего воздуха
минус 60°C;
-  относительная  влажность  воздуха   не  более  50%  при   температуре
воздуха  40°C.  При  более  низких  температурах  воздуха  допускается  более
высокая относительная влажность воздуха, например 90% при 20°C.
- относительная влажность воздуха может временно достигать 100% при
максимальной  температуре  воздуха  25°C,  для  комплектов  щитовых,
устанавливаемых вне зданий.
Следует иметь в виду, что из-за колебаний температуры может  возникать
незначительная конденсация.
3.5 Детали  комплекта щитового выполнены из полиэстера (композиции
из смолы и низкопрофильных добавок, наполнителя и стекловолокна).
Цвет деталей — RAL7035.
ГЖИК.305423.030 РЭ  3
4 Правила и условия безопасной эксплуатации
4.1 Конструкция  комплекта  щитового предполагает  установку
оборудования в  корпусе  на панели монтажной.
Установка полок внутри корпуса   не предусмотрена.
4.2 В связи с использованием в составе комплекта щитового материалов
из стекловолокна, а также с учетом требований механической безопасности и
устойчивости  под  нагрузкой,  комплект  щитовой не  может   использоваться  в
качестве мебельной продукции, а также для комплектации электротехническим
оборудованием мебельной продукции.
4.3 Установка  и  подключение  оборудования  внутри  корпуса,  осмотр  и
обслуживание производится при снятом напряжении.
4.4 Техническое  обслуживание устройств,  установленных  внутри
корпуса, должно производиться специально обученным персоналом.
5 Маркировка
Маркировка  наносится  на  ярлыки,  размещенные  на  упаковке  и   на
внутренней поверхности  корпуса комплекта щитового.